



АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024

№ 2735-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 03 мая 2017 года № 1377-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и проведение мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, на 2018-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», в связи с



Администрация УГО – 147331

перераспределением объемов финансирования между мероприятиями программы, а также с целью уточнения механизма реализации муниципальной программы и мероприятий муниципальной программы

## ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 03 мая 2017 года № 1377-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и проведение мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, на 2018-2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и проведение мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, на 2018 - 2025 годы», утвержденной постановлением (далее - Программа):

а) в Программе:

абзац третий раздела IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, по которым имеется решение суда, проведение экспертизы для определения технического состояния конструктивных элементов многоквартирных домов, подготовка проектной документации» направлено на восстановление конструктивных элементов многоквартирных домов, проведение экспертизы для определения технического состояния

конструктивных элементов многоквартирных домов, подготовка проектной документации.»;

абзац четвертый подпункта «г» раздела V. «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, по которым имеется решение суда, определения технического состояния конструктивных элементов, подготовка проектной документации;»;

в подпункте «е<sup>1</sup>» раздела VII. «Реализация и контроль за ходом реализации муниципальной программы» слова «управление информатизации и предоставления муниципальных услуг» заменить словами «управление делами аппарата администрации Уссурийского городского округа»;

б) в Приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и проведение мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, на 2018-2025 годы» к Программе:

графу 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, по которым имеется решение суда, проведение экспертизы для определения технического состояния конструктивных элементов многоквартирных домов, подготовка проектной документации»;

в пункте 2 «Перечисление обязательного и дополнительного взносов в части муниципальной доли на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома»:

в графе 5 строки «Всего» цифры «102493,9884» заменить цифрами «101293,9884»;

в графе 12 строки «Всего» цифры «7440,0» заменить цифрами «6240,0»;

в графе 5 строки «Средства местного бюджета» цифры «102493,9884» заменить цифрами «101293,9884»;

в графе 12 строки «Средства местного бюджета» цифры «7440,0» заменить цифрами «6240,0»;

в пункте 2.1 «Перечисление обязательных взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, исходя из площади муниципального жилищного фонда»:

в графе 5 строки «Всего» цифры «100006,4484» заменить цифрами «98806,4484»;

в графе 12 строки «Всего» цифры «7440,0» заменить цифрами «6240,0»;

в графе 5 строки «Всего» код бюджетной классификации «001 0501 120022030 0 240» цифры «84365,4584» заменить цифрами «83165,4584»;

в графе 12 строки «Всего» код бюджетной классификации «001 0501 120022030 0 240» цифры «7440,0» заменить цифрами «6240,0»;

в графе 5 строки «Средства местного бюджета» цифры «100006,4484» заменить цифрами «98806,4484»;

в графе 12 строки «Средства местного бюджета» цифры «7440,0» заменить цифрами «6240,0»;

в пункте 5 «Проведение работ, связанных с содержанием свободного муниципального жилищного фонда»:

в графе «5» строки «Всего» цифры «22989,5636» заменить цифрами «24189,5636»;

в графе 12 строки «Всего» цифры «4190,0» заменить цифрами «5390,0»;

в графе 5 строки «Средства местного бюджета» цифры «22989,5636» заменить цифрами «24189,5636»;

в графе 12 строке «Средства местного бюджета» цифры «4190,0» заменить цифрами «5390,0»;

в пункте 5.3 «Оплата за содержание управляющим организациям за свободные муниципальные жилые помещения»:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Оплата за содержание управляющим организациям за свободные муниципальные жилые помещения, возмещение понесенных расходов»;

в графе 5 строки «Всего» цифры «93,0» заменить цифрами «1293,0»;

в графе 12 строки «Всего» цифры «0,0» заменить цифрами «1200,0»;

в графе 5 строки «Средства местного бюджета» цифры «93,0» заменить цифрами «1293,0»;

в графе 12 строки «Средства местного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «1200,0».

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Уссурийского городского округа».

Глава Уссурийского  
городского округа



Е.Е. Корж